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Annotatsiya: Mustaqillik davridan keyin yurtimizda yangi islohotlar amalga oshirilmoqda. Shu 

bois ham qardosh va qardosh bo‘lmagan xalqlar folklor namunalarini o‘qitishda yangi metodlardan 

foydalanish talab qilinadi. Zamonaviy ta’limda foydalaniladigan texnologiyalarning o‘rni va roli yosh 

avlodning rivojlanishida bir qator ahamiyatga ega. Ushbu maqolada ertak janrini o‘qitishda media 

platformalardan foydalanishning bir qator afzalliklari tahlil qilinadi. 

Kalit so‘zlar: adabiy ta’lim, metodika, ertak janri, media platformalar, youtube, mobil ilova, 

folklor, video, audio. 

 

Аннотация: После обретения независимости в нашей стране проводятся новые реформы. 

Поэтому при обучении образцам фольклора братских и неродственных народов требуется 

использование новых методов. Место и роль технологий, используемых в современном 

образовании, имеют ряд значений в развитии подрастающего поколения. В данной статье 

анализируется ряд преимуществ использования медиаплатформ в обучении жанру сказки. 

Ключевые слова: литературное образование, методика, жанр сказки, медиа-платформы, 

youtube, мобильное приложение, фольклор, видео, аудио. 

 

Abstract: After gaining independence, new reforms are being implemented in our country. 

Therefore, it is necessary to use new methods in teaching folklore samples of fraternal and unrelated 

peoples. The place and role of technologies used in modern education are of great importance in the 

development of the younger generation. This article analyzes a number of advantages of using media 

platforms in teaching the fairy tale genre. 
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application, folklore, video, audio. 

 

Kirish. Yurtimizda istiqlol davridan keyin, juda katta, misli ko‗rilmagan xalq 

orzularining ro‗yobidek yangi islohotlar amalga oshirilmoqda. Shu bois ham globallashuv 

davrida qardosh va qardosh bo‗lmagan xalqlarning folklor namunalarini yangicha nazar 

bilan mutolaa qilishga keng imkoniyatlar yaratilmoqda. Negaki epik matn va asarlarning 

qa‘rida insoniyatning o‗tmishi, ishonsh va e‘tiqodi, rivojlanish bosqichlari, tafakkuri, 

turmush tarzi, ularning paydo bo‗lishi va genezisi, shuningdek, urug‗, qavm, millat va 

xalqlarning shakllanishi, tarixi bilan aloqador salmoqli ma‘lumotlar yashiringan. Bugungi 

ilmiy izlanishlar va estetik tafakkur ertak janriga ham yangicha yondashuvlarni talab 

qilmoqda. Chunki ertaklar matnida (turli xalqlarning ertaklarida) eposni yaratuvchi 

millatning turli davr va zamonlardagi hayoti, orzu-istaklari, turmush tarzi turli xil 

usullarda o‗z ifodasini topgan. 

mailto:zulxumarqurbaniyazova6@gmail.com
https://doi.org/10.5281/zenodo.18230878


 

 11 

4 1 

Adabiyotlar tahlili va tadqiqot metodologiyasi. Xalq ertaklaridagi sujet va 

motivlar, ularning shakllanish jarayonlari va o‗rgatish jarayonidagi o‗zgachaliklar 

folklorshunoslik va metodistlarning tadqiqot markazida turadi. 

Jahon xalqlarining ertaklarini turlarga ajratib tasniflagan olim A.Arne[1]ning 

tadqiqotlari muhim manba bo‗lib xizmat qiladi. Bundan tashqari, Turkiy xalqlarda 

B.Karimov, K.Imamov, M.Afzalov, T.Mırzaev, M.Juraev, Ǵ.Jalalov, S.A.Qasqabasov, 

B.Veliev, M.Sakali, J.Yusupov, S.Jumaeva, J.Eshonqulov, Q.Beknazarov, M.Sadıqova, 

K.Qadırov, N.Dustxujaeva, T.Raxmanov, O.Qayumov, A.Tilauov, Z.Rasulova, Z.Nazarova 

kabilarning tadqiqotlari muhim manba bo‗ladi. „Qoraqalpoq xalq ertaklari― ning turli 

yillardagi nashrlari (1940, 1949, 1956, 1995), „Qoraqalpoq folklori― ko‗p jildligining 67-

76-tomlaridagi [4] (2014) ertaklari va ingliz ertaklari to‗plami, internet manbalari asos 

sifatida xizmat qiladi. 

 Maktabgacha va maktab ta‘limi, oliy ta‘lim tizimi (folklor yo‗nalishi)ni 

rivojlantirishda yordam beradigan mobil ilova yaratish. Mobil ilova yaratishning ta‘lim 

tizimini rivojlantirishdagi ahamiyatini quyidagi bosqichlarda ko‗rib chiqishimiz 

mumkin. 

 Loyihaning asosiy maqsadi – milliy va xorijiy og‗zaki ijod namunalarini saqlash, 

ularga qulay raqamli kirish imkonini yaratish hamda yosh avlodda o‗z madaniyatiga va 

boshqa xalqlarning og‗zaki ijodiga bo‗lgan qiziqishni oshirishdan iborat. 

Muhokama va natijalar. Mobil ilovaning vazifalarini quyidagicha tavsiflashimiz 

mumkin: 

1. O‗zbek, qoraqalpoq va ingliz xalq ertaklarini ishonchli manbalarga asoslanib 

to‗plash va mobil ilovada ularni alohida qismlarga ajratgan holda topish imkoniyatining 

yaratilishi: 

 O‗zbek, [2] qoraqalpoq va ingliz [3] xalq ertaklarini ishonchli manbalar asosida 

yig‗ish, ularni tahlil qilish va toifalarga ajratish orqali yagona elektron platformaga 

joylashtirish rejalashtirilgan. Mobil ilova shaklida taqdim etiladigan ushbu platforma 

foydalanuvchilarga ertaklarni xalqiga, mavzusiga yoki bolalar yoshiga qarab alohida 

bo‗limlarda topish imkonini beradi. 

2. Mobil ilovadan foydalanuvchilar o‗zlarining yoshidan kelib chiqqan holda 

ilovadagi ma‘lumotlardan foydalana olishi: 

 Ilova foydalanuvchilarning yoshi, qiziqishlari va bilim darajasini hisobga olgan 

holda moslashtirilgan kontentni taqdim etadi. Dastlabki ro‗yxatdan o‗tish jarayonida 

foydalanuvchidan yoshi yoki yosh toifasi (masalan, 3–6 yosh, 7–10 yosh, 11–14 yosh 

va h.k.) so‗raladi. Shunga qarab, ilova quyidagi ma‘lumotlarni foydalanuvchiga taqdim 

etadi: 

2.1. Har bir yosh toifasi uchun til darajasi, matn uzunligi va mazmun jihatidan 

moslashtirilgan ertaklar tanlanadi. 
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2.2. Kichik yoshdagi bolalar uchun mahoratli diktorlar tomonidan o‗qilgan ertaklar 

ovozli shaklda taqdim etiladi. 

2.3. 3–6 yoshli foydalanuvchilar uchun ertaklar rasmlar va animatsiyalar bilan 

birga ko‗rsatiladi. 

2.4. Katta yoshdagi bolalar uchun ertak mazmuniga oid testlar, savol-javoblar, 

topshiriqlar orqali interaktiv o‗rganish imkoniyati taqdim etiladi. 

2.5. Ilovada ota-onalar uchun maxsus bo‗lim mavjud bo‗lib, ular farzandi 

o‗qiyotgan ertaklarini kuzatib borishi va yoshga moslik darajasini nazorat qilib, belgilab 

berishi mumkin. 

3. O‗zbek, qoraqalpoq va ingliz xalq ertaklaridan bir xil sujet, motiv asosiga 

qurilganlarini topish imkoniyatining berilishi: 

 Ilovaning muhim innovatsion jihatlaridan biri — o‗zbek, qoraqalpoq va ingliz xalq 

ertaklari orasida umumiy sujetlar va o‗xshash motivlarni aniqlash imkoniyatining 

mavjudligidir. Bu funksiyaning asosiy vazifasi — har xil xalqlarga oid ertaklar 

orasidagi umumiylik va farqlilikni ta‘limiy hamda tadqiqot maqsadida taqdim etishdir. 

Ushbu modul quyidagi vazifalarni o‗z ichiga oladi: 

3.1 Foydalanuvchi bitta ertakni ochganda, unga mazmunan o‗xshash boshqa 

xalqlarning ertaklari avtomatik ravishda tavsiya qilinadi (masalan, ―Zolushka‖ga 

o‗xshash o‗zbek va qoraqalpoq ertaklari paydo bo‗ladi). 

3.2 Jasorat, mehr-oqibat, donolik, sadoqat, hiyla-nayrang kabi umumiy motivlarga 

asoslangan ertaklar alohida bo‗limda ko‗rsatiladi. 

3.3 Bir sujet asosidagi 2–3 xil xalq ertagini yonma-yon ko‗rib, matn yoki audio 

formatda qiyosiy tahlil qilish imkoniyati yaratiladi. 

4. Xalq og‗zaki ijodi namunalarini o‗qitishda qo‗llaniladigan eng samarali usullar 

jamlanmasi: 

 Loyiha doirasida mobil ilovada taqdim etiladigan xalq ertaklari nafaqat o‗qish 

uchun, balki o‗qitish va tarbiyaviy ishlar uchun ham samarali vosita bo‗lib xizmat 

qiladi. Shu sababli, ilova foydalanuvchilari — o‗qituvchilar, tarbiyachilar va ota-onalar 

uchun xalq og‗zaki ijodini o‗rgatishda eng samarali usullar jamlanmasi taqdim etiladi: 

4.1 Ertak matni tugallangandan so‗ng unga doir savollar orqali bolaning 

tushunishi, xulosa chiqarishi va mustaqil fikrlashi faollashtiriladi. 

4.2 Ertakdagi qahramonlarni rollar asosida jonlantirish orqali bolalarda nutq rivoji, 

dramatik ifoda va ijtimoiy muloqot ko‗nikmalari shakllanadi. 

4.3 Ilovadagi ertakka oid rasmli sahnalar asosida bolaning o‗zi ertak tuzishi orqali 

tasavvur va nutqiy kompetensiyasi yanada rivojlanadi. 

4.4 Bu usul bolalarda ijodkorlikni rivojlantirish bilan birgalikda o‗z fikrini 

bildirishga o‗rgatadi. Ilova bu uchun maxsus „Ertakni davomini yarating“ bo‗limini 

taklif qiladi. 
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4.5 Turli xalqlarning bir xil motivga ega ertaklarini taqqoslab o‗rganish orqali 

bolalarda madaniyatlararo tafakkur va qiyosiy tahlil qilish malakasi shakllanadi. 

4.6 Ovozli, video va animatsion shakllardagi ertaklardan foydalanish bolalarning 

e‘tiborini jalb qiladi va ertaklarning g‗oyalarini oson o‗rganishiga yordam beradi. 

 Ilovada bu usullarning har biri bo‗yicha metodik tavsiyalar, namunaviy 

mashg‗ulotlar va o‗qituvchilar uchun maxsus metodik qo‗llanma (pdf yoki video 

shaklida) bo‗lishi maqsadga muvofiq. 

5. Ota-onalarga yordamlashuvchi qism: 

5.1 Bolaning o‗qigan ertaklari, tinglagan audio materiallari va ishtirok etgan 

testlari haqida ma‘lumotlarni kuzatib borish imkoniyati. 

5.2 Farzandining yoshi va qiziqishlariga qarab ota-onalarga turli ertaklar tavsiya 

qilinadi. 

5.3 Har bir ertakdan keyin ota-onalar uchun tayyorlangan qisqa tarbiyaviy sharh: 

„Ushbu ertak bolaning qanday fazilatlarini rivojlantiradi?―, „Savol-javobda qanday 

muhokama qilish mumkin?― 

5.4 Ota-onalar farzandi bilan uy sharoitida ertakka bog‗liq kichik 

sahnalashtirishlar, rasm chizish, hikoya davom ettirish kabi interaktiv faoliyatlar uchun 

g‗oyalar oladi. 

Ilovaning bu funksiyasidan foydalanishning afzalligi quyidagicha: 

1. Ilovaning alohida „Ota-ona paneli― bo‗lib, u ro‗yxatdan o‗tgan har bir foydalanuvchi 

uchun shaxsiylashtirilgan bo‗ladi. 

2. Eslatuvchi-farzandiga ertak aytib berishi kerakligini aytib turadi. Xuddi „budilnik“ 

kabi eslatadi. 

3. Qisqa videodarslar va pdf tarzidagi „Ertakni bolaga qanday o‗qib berish kerak?― kabi 

maxsus qo‗llanmalar taqdim etiladi. 

4. Maxsus „Eslatma― funksiyasi orqali ota-onaga har kuni 1 daqiqalik tarbiyaviy 

maslahat yuboriladi (masalan, „Bugun bolangiz bilan ertakdagi bosh qahramonni 

muhokama qiling―). 

6. Foydalanuvchilar mustaqil bajaradigan topshiriqlar: 

 Ertak mazmuni bo‗yicha tushunishni tekshiruvchi muhokamali va ochiq savollar 

(Masalan: „Ertakdagi qahramon to‗g‗ri ish qildimi?―, „Agar siz u qahramonning o‗rnida 

bo‗lganingizda nima qilar edingiz?―). 

 „Ertakni davom ettiring― – Boladan ertakning keyingi qismini o‗zi o‗ylab topib 

yozishi yoki og‗zaki shaklda aytib berishi so‗raladi. 

 „Yangi yakun o‗ylab toping― – Ertakka muqobil yakun topish orqali bolaning 

tafakkurini rivojlantiradi. 

 „O‗zingiz ertak to‗qib ko‗ring― – Berilgan rasm, voqea yoki so‗zlar asosida yangi 

ertak yaratish. 
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„Ertakdagi sevimli qahramoningizni chizib bering―. 

Qahramonlar orasidagi munosabatlar xaritasini tuzish. 

Ertakdagi muammo va uning yechimini tahlil qilish. 

„To‗g‗ri / noto‗g‗ri harakatlar―ni ajratib ko‗rsatish. 

Audio orqali ertakdagi voqeani ajrata olish. 

„Qaysi rasmda ertakdagi voqea tasvirlangan?― 

Har bir ertak oxirida yoshga mos 3–5 ta topshiriq tavsiya qilinadi. 

 O‗qituvchilar yoki ota-onalar uchun alohida tavsiya: „Bu topshiriq qanday 

maqsadga xizmat qiladi?― 

Xulosa. Bu loyiha orqali xalq ertaklari zamonaviy vositalar orqali jonlantiriladi 

va global miqyosda tanitiladi. Yosh avlod nafaqat o‗z madaniyatiga, balki boshqa 

xalqlarning og‗zaki ijodiga ham hurmat bilan qarashni o‗rganadi. Shuningdek, bu 

platforma o‗qituvchilar va ota-onalar uchun ham qulay ta‘limiy vosita bo‗lib xizmat 

qiladi. Zamonaviy texnologiya vositalari faqat ijtimoiy tarmoqlarda emas, balki ta‘lim 

sohasining rivojlantirilishda ham foydalanilishi kerak! Loyihada o‗zbek va qoraqalpoq 

xalq ertaklari bilan bir qatorda ingliz xalq ertaklari ham tahlil qilinib, ularning mavzu, 

obrazlar va axloqiy g‗oyalari jihatidan umumiy va farqli tomonlari ochib beriladi. Ushbu 

ertaklarning o‗qituvchilarga mos dars jarayonida qo‗llanilishi uchun interaktiv 

yondashuvlar ishlab chiqiladi. Ilova va dars materiallari orqali o‗quvchilar ertaklarni 

tinglab, o‗qib, solishtirib va muhokama qilib, nafaqat tilni o‗rganadilar, balki milliy va 

xalqaro madaniyatlar bilan tanishadilar. Bu esa ularning fikrlash doirasini kengaytiradi va 

estetik didni shakllantiradi. Yakuniy xulosa sifatida aytish mumkinki, xalq ertaklarini 

integratsiyalash orqali ta‘lim jarayonini yanada boyitish, madaniyatlararo aloqalarni 

rivojlantirish va o‗quvchilarda til o‗rganishga bo‗lgan qiziqishni oshirish mumkin. 

Loyihaning tavsiyalari amaliyotda qo‗llanilsa, u maktabgacha va umumiy o‗rta ta‘lim 

bosqichlarida samarali ta‘lim vositasiga aylanishi mumkin. Shuningdek, ushbu 

nazariyaning amaliyotga joriy qilinishi bilan bog‗liq quyidagi maketni ko‗rib chiqishimiz 

mumkin. Ya‘ni platformaning tuzilishi qanday bo‗lishini o‗z imkoniyatimizdan kelib 

chiqqan holda ishlab chiqdik.  
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